湘电大教〔2020〕16 号

关于开展 2020 年下学期省校一级统筹

课程网络教学团队建设试点立项申报工作的通知

各学院：

为推进全省开放教育网络教学团队建设试点工作，探索和完善课

程（群）网络教学团队的长效运行机制和教学模式，经研究，学校决

定首批立项重点建设 15 个左右省校一级统筹课程（群）网络教学团

队。现将相关事宜通知如下：

一、申报要求

1.本次试点立项建设的网络教学团队主要针对省开课程建设省

校一级统筹课程网络教学团队。团队成员直接对所分配的学生负责，

承担该门课程的线上导学、督学与技术支持服务。

2.立项建设团队的课程以专业执行性计划中的专业核心课程、教

学点普遍性师资不够的课程、选修人数少不便集中组织教学的课程、

考试通过率较低的课程为重点；选修人数少且内容具有较大关联性的

课程可以组建课程群教学团队。

3.立项建设团队的课程全省修读人数以 50-300 人为限，团队成

员（含团队负责人）控制在 3-7 人为宜。

4.网络教学团队负责人应具有开放教育主持教师或责任教师 3年

及以上工作经验且非常熟悉学习网该课程学习平台及管理系统的技

术操作。原则上应具有副教授以上职称，个别课程可适当放宽为讲师

2

职称，由评审组审定。

5.每个团队负责人最多只能申报建设 1 个省开课程网络教学团

队，每个学院（不含马克思主义学院）至少报送 3个。

6.学院需从团队负责人工作态度和能力、课程团队建设实际需要

等方面择优推荐。立项建设的团队一学期考核一次，考核主要从团队

建设、团队运行过程和团队运行效果三个层面实施，团队建设经费根

据考核绩效发放，不合格团队一年内不得再次申报。

二、申报及评审程序

1.教学团队负责人填写申报表（见附件）。

2.各学院组织初评，签署申报意见，并于 2020 年 7 月 10 日前将

申报表电子稿、院领导签字的纸质稿汇总交教务处。

3.教务处组织评审，并将评审结果上报学校审定。

三、申报联系方式

1．联系人：严瑞芳

2．电子邮箱：381843660@QQ.com

3．电 话：82822506

附件：湖南电大 2020 年下学期省校一级统筹课程网络教学团队

建设试点立项申报表

湖南广播电视大学教务处

2020 年 6 月 30 日

3

附件：

湖南广播电视大学 2020 年下学期省校一级统筹

课程网络教学团队建设试点立项申报表

学 院：

团队名称：

申报日期：

湖南广播电视大学

二 O 二 O 年六月

4

一、申报建设团队课程（群）基本信息

独立课程基本信息

课程名称 所属专业

课程性质 □必修课 □选修课 学时学分

学习对象 □开放教育学生（含一村一） □开放教育农民大学生

全省修读人数 2019 春 2019 秋 2020 春

申报理由

□专业核心课程 □分校普遍性缺师资

□修读人数少不便集中教学 □课程难度大

□其他

课程说明

（主要说明课程的教学目标、主要内容、形考任务及要求、评阅方式等。）

（此表由独立课程教学团队填写）

5

课程群基本信息

相关课程

课程名称 课程性质 学时学分

全省修读人数

19 春 19 秋 20 春

所属专业

学习对象 □开放教育学生（含一村一） □开放教育农民大学生

相关课程说明

（主要说明相关课程的教学目标，主要内容，形考任务、方式及要求，评阅方式等。）

（此表由课程群教学团队填写）

6

二、团队建设目标及内容

团队建设目标

（团队建设目标须结合具体课程或课程群，从课程或课程群体系建设、团队及成员个人的发展、学

生培养等方面概述。）

团队建设内容

（团队建设内容须从资源建设、教学辅导、支持服务、教学教研活动、形考管理、教学改革等方面

概述。）

7

三、团队运行机制及预期效果

团队运行机制

（团队运行机制是指保障团队运行效果的模式、手段和方法等。）

团队建设预期效果（成果）

8

四、课程（群）网络教学团队基本情况

团队负责人基本情况

姓名 性别 出生年月

学历 学位 技术职称

手机 E-mail

开放教育教学、教研工作简历

团队其他成员情况

姓名 性别 专业 学历学位 职称 电话 E-mail 工作单位

9

五、课程（群）团队工作计划及经费预算

序号 时间 工作内容 主要责任人 经费预算

费用合计

六、团队负责人承诺

本人将根据《湖南广播电视大学网络教学团队建设管理办法》，组建网络教学团队，带领团队成

员认真履行职责，完成团队建设目标。

团队负责人签字：

年 月 日

七、评审意见

学

院

申

报

意

见

本学院对团队负责人填报的内容进行了审定，推荐申报。本团队如果立项，学院承诺为

团队提供全力支持，指导团队认真履行职责，跟踪检查团队工作落实情况，试点结束认真组

织试点团队建设与运行的验收工作。

院长签字：

年 月 日

学

校

意

见
签字：

年 月 日

	学    院：
	团队名称：
	申报日期：
	二O二O年六月